
QUINTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  3

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166482

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2010/FSCMPA

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
n.º 023/2010/FSCMPa, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é a compra de medicamentos,  sendo vencedora do item 
34 do anexo I do edital a empresa BRASFARMA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA; vencedora do item 53 do anexo I do edital 
a empresa BRIUTE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA-EPP; vencedora dos itens 47 do anexo I do edital a empresa 
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA; vencedora dos 
itens 11 e 12  do anexo I do edital a empresa SOCIBRA PARÁ 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; vencedora dos itens 20, 
33, 35,43 e 46 do anexo I do edital a empresa NATAN COMÉRCIO 
LTDA; vencedora do item  75 do anexo I do edital a empresa 
FERRARIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
vencedora dos itens  06, 07, 08, 09, 18, 28, 42 e 51 do anexo 
I do edital a empresa F CARDOSO E CIA LTDA; vencedora dos 
itens 16, 21, 44 e 66 do anexo I do edital a empresa COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA; vencedora dos itens 02, 03, 
04, 05, 15, 30, 56, 58, 73 e 77 do anexo I do edital a empresa 
M.M.LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; vencedora 
dos itens 32, 54 e 55  do anexo I do edital a empresa  CASULA 
& VASCONCELOS INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMÉRCIO; 
vencedora dos itens 25 e 69 do anexo I do edital a empresa  
FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE 
LTDA; vencedora do item 13 do anexo I do edital a empresa 
MEDILAR IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO-
HOSPITALAR LTDA; vencedora dos itens 14, 19, 59 e 74  do 
anexo I do edital a empresa MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA 
PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES; vencedora 
dos itens 61, 62 e 76 do anexo I do edital a empresa  ELFA 
MEDICAMENTOS LTDA; vencedora dos itens 26 e 27 do anexo I 
do edital a empresa  EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA; vencedora dos itens 23, 49 e 50 do anexo I do edital 
a empresa  HOSPFAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA; vencedora do item 31 do anexo I do edital 
a empresa  CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA; vencedora dos itens 01, 45, 48, 57 e 70 do anexo I do 
edital a empresa  UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL 
S/A; vencedora do item 10 do anexo I do edital a empresa AGLON 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; vencedora dos itens 37 
e 38 do anexo I do edital a empresa KOLLIMED – COMÉRCIO DE 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA; vencedora do item 64 
do anexo I do edital a empresa PRODIET FARMACEUTICA LTDA, 
sendo fracassados os itens 17, 22, 24, 29, 36, 39, 40, 41, 52, 
60, 63, 65, 67, 68, 71 e 72 do anexo I do edital, determinando, 
portanto, a contratação das empresas vencedoras.
Belém/Pa, 07 de outubro  de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166837
CONVITE N.º001/2010/FSCMPA

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado do 
processo licitatório Convite n.º 001/2010/FSCMPa, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada para execução de 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE GASES MEDICINAIS NO 
BLOCO 33 (RESSONÂNCIA E TOMOGRAFIA) DA FSCMPa, 
licitação do tipo menor preço,  em regime de empreitada por 
preço global, adjudica o objeto da presente licitação à empresa 
vencedora J.C.B. MANUTENÇÃO E MONTAGEM pelo menor 
preço global de R$ 41.180,00 e homologa o seu resultado, 
determinando a contratação da empresa vencedora.
Belém/PA, 20 de setembro de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

HOMOLOGAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE 
ESTÁGIO PROBATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166785
PORTARIA Nº701/2010 - FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto s/nº de, DOE nº 31204 de 04/07/2008.
CONSIDERANDO, O Decreto nº. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, de, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor publico civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo com conceito obtido de acordo com o seu 
processo de avaliação.

Nº Servidor Matrícula Cargo Conceito

1 ADRIANA VILHENA 
NOBREGA 57188292/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

2 AGHATA REJANE DA SILVA 
MOREIRA 5419095 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

3 ANA PAULA PACHECO 
NUNES 57194337/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

4 ANDREA VILHENA 
FORMIGOSA 57193140/1 FISIOTERAPEUTA BOM

5 ANNA CLAUDIA DOS 
SANTOS BARROS 57193145/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

6 ANTONIO CLAUDIO DO 
REGO COELHO 57196562/1 ENFERMEIRO OBSTÉTRA EXCELENTE

7 ANTONIO FERNANDO 
FRANCO LAVAREDA 57193356/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

8 AZENAITE LEITE DE 
MIRANDA 57193719/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

9 CARLOS ALBERTO PAIVA 
REGO 5762294/2 MÉDICO CIRURGIÃO 

PEDIATRA BOM

10 CATARINA DE SENA 
FERREIRA RAMOS 5638186/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

11 CEANE KELLY MARQUES 
PINTO 57194470/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

12 CELSO IRAN PUGET 
BOTELHO JUNIOR 54181585/3 ADMINISTRADOR BOM

13 CILENE DE CASTRO 
PEREIRA 5762871-2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

14 CLAUDIOMIR SANTOS 
CARNEIRO 57194968/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

15 CLENES DOS SANTOS 57193088/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

16 CLEONICE BORGES DA 
SILVA E SILVA 57192285/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

17 CRISTIANE DO SOCORRO 
LOURINHO DA COSTA 55588886/1 ENFERMEIRO 

GENERALISTA EXCELENTE

18 DARILEA LIMA DE SENA 
DIAS 571942591 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

19 DIANE GARCIA DA SILVA 54190943/3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

20 EDILENE FERREIRA RAMOS 
DA SILVA 5854580/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

21 ELDER SILVA MELO 57193636/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

22 ELISANGELA DO CARMO 
FERREIRA 57188316/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

23 ELLEN DO SOCORRO 
FARIAS DE ALMEIDA 5828961/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

24 ERICK RIBEIRO MOREIRA 57193765/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

25 ERIKA LARISSA DOS 
ANJOS SOUSA 57194347/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

26 ESTER MIRANDA DA SILVA 57193129/1 TERAPEUTA OCUPACIONAL BOM

27 FABIOLA BOTELHO 
BATALHA 57193566/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

28 FABRICIO INACIO MORAES 
MENDES 5719555/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

29 FERNANDA CRISTINA 
BENDELACK DIAS 57193101/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

30 GLEISA NATALIA DA SILVA 
FERREIRA 57194434/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

31 GORETE DO SOCORRO 
VIANA LISBOA 5761980/2 ENFERMEIRO 

NEONATOLOGISTA EXCELENTE

32 HELEN AMELIA DA SILVA 
FREITAS 57192694/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

33 IVANILDE SOUZA DA SILVA 5831709-3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

34 IVANISE MARIA TAVARES 
BARROS 57194606/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

35 JOCELY DO CARMO CUNHA 
FARIAS 54189383/2 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

36 JORGEANE SANTOS 
FAVACHO 57196566/1 AGENTE DE ARTES 

PRÁTICAS BOM

37 JOSE RIBAMAR COSTA 
LOPES 5103142/3 MÉDICO PEDIATRA BOM

38 JOSEANE CORTINHAS 
MONTEIRO 57192691/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

39 JOSIANE LOBATO MOREIRA 
AIRES 57192742/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

40 KATIA SOCORRO DA SILVA 
TRINDADE 57193172/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

41 KELREN CECILIA DOS 
SANTOS LIMA DA MOTA 571927501 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

42 KENNELU NASCIMENTO DE 
HOLANDA 57193864/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

43 KLYVIA DE SOUZA MENDES 57193286/1 FONOAUDIOLOGO BOM

44 LARISSA DAS GRAÇAS 
SANTOS RODRIGUES 55586374/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

45 LILIAN CRISTINA 
MARINHO FREITAS 57193696/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

46 LUANA DO CARMO DA 
SILVA PEREIRA BARATA 57194924/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

47 LUANA SHEILA COSTA DE 
ASSIS 57193098/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

48 LUBIA SOUZA DE JESUS 57192700/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

49 LUZIA CARNEIRO PESSOA 5882575-2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

50 MARA REGINA DA 
CONCEIÇÃO FERREIRA 57194656/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

51 MARIA DE BELÉM 
MENEZES DE JESUS 57193121/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

52 MARIA DE FÁTIMA 
BRANDÃO CORREA 5487374/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

53 MARIA DE LOURDES 
PANTOJA DA CUNHA 57194264/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

54 MARIA DE NAZARE 
MORAES PONTES 5813298/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

55 MARILENE ARAUJO DA 
SILVA 5256054-4 ENFERMEIRO 

GENERALISTA BOM

56 MARINALDA DOS SANTOS 
FRANCO 5855624/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

57 MARLA DO SOCORRO 
SILVA DE LIMA 57191948/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

58 MARLUCE GOMES DA 
SILVA 57192712/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

59 MARLUCE SANTANA COSTA 57198275/1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

60 MARTHA SABAA SRUR DO 
NASCIMENTO 5238501/2 PSICÓLOGO BOM

61 MIGUEL FERNANDES 
GOMES DOS SANTOS 57192720/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

62 MONICA ADRIANA DOS 
REIS PEREIRA 57194394/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

63 MONICA COSTA DA SILVA 5843634/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

64 NILCELEIA SILVA 
CARDOSO 57192826/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

65 PATRICIA DE NAZARE 
PARAGUASSU SALDANHA 57193141/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

66 PAULO HENRIQUE SANTOS 
LIRA 57193803/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

67 REGINA CELIA LEMOS 
MOURA 57192737/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

68 RENILDE TEIXEIRA ALVES 57195329/1 NUTRICIONISTA BOM

69 ROBSON WAGNER RAIOL 
DA COSTA 5828180/2 MOTORISTA BOM

70 ROSANA MARIA PEREIRA 
GOMES 5719449/8 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

71 ROSI PAULA DE SOUZA 
NASCIMENTO 57192765/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

72 ROSIANE ANDREA 
GALDINO REIS 57193574/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

73 ROSIANE DA SILVA 
GONÇALVES 57194256/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

74 ROSILEIDE DA SILVA 
BORGES 57192828/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

75 RUTYNEA PONTES MORAES 5828970/3 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

76 SANDRA LUCIA ATANES DE 
ALBUQUERQUE 5643619/3 ENFERMEIRO OBSTÉTRA EXCELENTE

77 SANDRA MARIA SANTOS 
DA COSTA 5559010-0/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

78 SANDRA REGINA DIAS 
FONTENELE 57193366/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

79 SANDRELI DA CONCEIÇÃO 
RODRIGUES 57195896/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

80 SONIA MARIA DA SILVA 
E SILVA 5814146/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

81
SUANE DO SOCORRO 
GONÇALVES FIEL DA 

COSTA
57195555/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

82 SYLVANI DO SOCORRO DA 
SILVA GARCIA 57193135/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

83 TAMMY ATINA BERNAL 
RIBEIRO 5850045-2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

84 TEREZA BASTOS DA 
COSTA 57193248/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

85 THAIS AMANDA MONTEIRO 
NOBRE 54197952/2 FISIOTERAPEUTA BOM

86 THATIANA DA SILVA 
ROMANO 54187847/2 TÉCNICO DE ENFERMAGEM EXCELENTE

87 VANESSA CRISTIANE 
SOUSA CORDEIRO 57193915/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

88 WALLACIANA AMARAL DE 
SOUZA 5719324-2/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de outubro de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente – FSCMPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166866

PORTARIA: 499
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: EDILEUZA BARROSO LOPES
Cargo: aux.administração
Matrícula Funcional: 70001201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545750000    0669001022          339030              2,000.00
10122012545750000    0669001022          339036              1,500.00
10122012545750000    0669001022          339039              500.00
Observação: processo n-2112/2010 periodo de aplicação 
13/10/2010 a 12/11/2010
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166878

PORTARIA: 485
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: NOELTON NEVES SOARES
Cargo: FARMAC.BIOQUIMICO
Matrícula Funcional: 57206211


